
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIZ-796 /13-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 16,
okres Uherské Hradiště

Sídlo: Mariánské náměstí 16, 688 01 Uherský Brod

IČ: 70 991 979

Identifikátor: 600 123 898

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Annou Kubišovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Město Uherský Brod, Masarykovo náměstí 100,688 01 
Uherský Brod

Místo inspekční činnosti: Mariánské náměstí 16, 688 01 Uherský Brod

Termín inspekční činnosti:   19. září 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Následná inspekční činnost zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků uvedených 
v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-394/13-Z v oblasti podmínek předškolního vzdělávání -
organizačního zajištění chodu mateřské školy, životosprávy dětí, dále na kvalitu 
informačního systému především směrem k zákonným zástupcům dětí.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 796/12-Z:

2

Aktuální stav školy

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že ředitelka Mateřské školy, Uherský Brod, 
Mariánské náměstí 16, okres Uherské Hradiště odstranila nedostatky zjištěné při 
institucionálním hodnocení školy realizovaném ve dnech 23. – 25. dubna 2013 a popsané 
v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ – 394/13-Z.

Mateřská škola zprostředkovává jako nadstandardní aktivitu kroužek „ Hra s anglickými 
slovy“ - seznamování s anglickým jazykem, který je realizován, jednou týdně, externím
pracovníkem za úplatu a škola poskytuje pouze prostory pro uskutečnění výuky. 
Organizace kroužku byla ředitelkou školy ve školním roce 2013/2014 stanovena 
v odpoledních hodinách (od 13:00 hod.) tak, aby jeho realizace nenarušovala rozsah a 
kvalitu hlavní vzdělávací činnosti v rámci plnění školního vzdělávacího programu.

Fyzickou kontrolou prostor budovy školy bylo zjištěno, že aktuální informace rodičům 
poskytované na informační tabuli ve vchodu mateřské školy a na nástěnkách v šatnách dětí 
byly v době inspekční činnosti svým obsahem a rozsahem na požadované úrovni. Rodiče 
dětí byli dostatečně informováni o všem, co se v mateřské škole děje.

Předložený zápis z rodičovské schůzky konané dne 12. 9. 2013 prokázal, že přítomní 
zákonní zástupci dětí byli prokazatelně seznámeni mj. o způsobu financování kulturních 
akcí a jejich evidenci ve školním roce 2013/2014, o vedení finančního příspěvku 
vytvořeného rodiči dětí a stanovenými pravidly pro jeho čerpání. Rodiče dětí byli dále 
informováni o navýšení úplaty za školní stravování ve školním roce 2013/2014.
Nepřítomní zákonní zástupci dětí jsou, dle ředitelky školy, o obsahu rodičovské schůzky 
informováni individuálně pedagogy a prostřednictvím nástěnek v šatnách dětí.

Výše úplaty za školní stravování byla k 1. 9. 2013 školou přehodnocena a stanovena tak, 
aby umožnila dostatečně plnit výživové normy pro školní stravování a neomezovala
množství a pestrost podávané stravy. Pro školní rok 2013/2014 byla v souladu s příslušným 
právním předpisem výše úplaty za školní stravování navýšena u všech věkových skupin 
strávníků (dětí) o částku 8 Kč na den. Při celodenním pobytu dítěte v mateřské škole činí 
výše úplaty za školní stravování u dětí do 6 let 37 Kč, u dětí od 7 let 38 Kč. 

Závěry, celkové hodnocení školy

 Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v Inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-394/13-
Z bylo ředitelkou školy přijato opatření k odstranění zjištěných nedostatků, které 
bylo k datu následné inspekce splněno.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 796/12-Z:

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola, Uherský Brod, Mariánské 
16, okres Uherské Hradiště pod. Č. j. ZL/škol/20/2002 ze dne 31. 10. 2002 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 31. 3. 2009 a Dodatku č. 2 ze dne 15. 7. 2009, s účinností od   
1. 10. 2009

2. Dodatek č. 1 k ZL č. j. ZL/škol/20/2002 pod č. j. OSK/0252/09
3. Dodatek č. 2 k ZL č. j. ZL/škol/20/2002 pod č. j. OSK/0280/09
4. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích Mateřské školy, Uherský Brod, Mariánské 16, 

okres Uherské Hradiště, č. j. 42892/2006 
5. Jmenování ředitelky do funkce ze dne 15. 6. 1993 s účinností od 1. 9. 1993
6. Potvrzení ve funkci ředitelky ze dne ze dne 5. června 2012 s účinností od 1. 8. 2012
7. Organizace přímé vzdělávací činnosti pedagogických pracovnic ve školním roce 

2013/2014
8. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání platný pro školní rok 

2013/2014
9. Záznamy z jednání pedagogické rady za školní rok  2013/2014 k datu inspekce
10. Zápis z rodičovské schůzky ze dne 12. 9. 2013
11. Finanční limit na nákup potravin platný od 1. 9. 2013
12. Dohoda o provádění výuky anglického jazyka ve školním roce 2013/2014
13. Dohoda o poskytnutí prostor pro výuku anglického jazyka ve školním roce 

2013/2014

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zarámí 88, 769 01 Zlín, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu (csi.z@csicr.cz) 
s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

mailto:csi.z@csicr.cz


Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 796/12-Z:

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 20. září 

                                                    (razítko)

Bc. Lea Boďová, školní inspektorka                               Lea Boďová v. r.

                                                                            

Mgr. Alena Demlová, školní inspektorka                       Alena Demlová v. r.

                                             

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Uherském Brodě dne 23. září 2013

(razítko)

Anna Kubišová, ředitelka školy                                   Anna Kubišová v. r.

                                              



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j. ČŠIZ – 796/12-Z:

5

Připomínky ředitele školy 

Připomínky nebyly podány.




